
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Магаданское областное государственное казенное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Ола» 

 

 П Р И К А З 

 

07.09.2023 г.                                      № 551 од                                            п. Ола 

 
 

Об утверждении и актуализации 

документов о противодействии коррупции 

в МОГКОУ «СОШ п. Ола» 

 

В связи с отсутствием Корзун Е. Н., вахтёра и производственной 

необходимостью, в соответствии со статьёй 60.2 Трудового кодекса 

Российской Федерации и на основании личного заявления Самохваловой Т. Б., 

гардеробщика, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ляшук Г. С., специалиста по кадрам, назначить ответственной за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений в МОГКОУ «СОШ  

п. Ола» (и последующих лиц, замещающих в её отсутствие). 

2. Ляшук Г. С., специалисту по кадрам: 

2.1.  Актуализировать Кодекс этики и служебного поведения работников 

школы (прилагается). 

2.2.  Актуализировать Положение об антикоррупционной политике 

(прилагается). 

2.3.  Разработать План мероприятий по противодействию коррупции 

на 2023-2024 учебный год (прилагается). 

2.4.  Актуализировать Порядок уведомления работодателя о фактах обращения 

в целях склонения работника МОГКОУ «СОШ п. Ола» к совершению 

коррупционных правонарушений (прилагается). 

2.5.  Актуализировать форму уведомления о фактах обращения в целях 

склонения работника МОГКОУ «СОШ п. Ола» к совершению 

коррупционного правонарушения (прилагается). 

2.6.  Актуализировать форму журнала регистрации уведомлений о фактах 

обращения в целях склонения работника МОГКОУ «СОШ п. Ола» к 

совершению коррупционных правонарушений (прилагается). 

2.7.  Обеспечить приём и рассмотрение сообщений о случаях склонения 

работников к совершению коррупционных правонарушений работниками. 

2.8.  Обеспечить заполнение и рассмотрение деклараций о конфликте 

интересов. 

3. Мамонову С. А., заместителю по ВР, обеспечить проведение обучающих 



мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и 

индивидуального консультирования работников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора      Степанцов Д. А. 


